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2 Verslag van het college van diakenen
Algemeen:

Dit is weer het 1e jaar na de corona-periode dat weer vollediE in de kerkdienst (3x) werd
gecollecteerd. ïevens zijn de collecte-opbrengsten weer op de rekening van de kerkrentmeesters
gestort met verrekening naar de diaconie, derhalve gaan de financiën van Kerkrentmeesters
(all*en nog bankbetalingen) beperkt via diaconie rekening.

tsATEN

Begroting: Af,wijking t.o.v. begrotinE komt door het niet begroten van acties i.v.m. rampen en
door ons geselecteerde doelen. Zoals Oekraïne, ïurkije, Marokko en lsraë1.

Rekening 2A2U2O22.

Daling van de rente-inkornsten komt door het vrijvallen van de deposito van € 100.000 tegen 3.5%
en het tijdelijk wegzetten op een spaarrekening. Nu weer deposito ad. € 50.000 tegen 2,55% voor
3 jaar.

Levend geld is praktisch gel'rjk aan 2A22, maar er zijn wel verschillen in opbrengst.
Callecteopbrengst kerkdiensten zijn ongeveer gelijk met ca. € 6.500. Maar in 2022 waren hier
opbrengsten t.b.v. Oekraïne. ln 2023 waren hier de extra opbrengsten voor Turkije, Marokko en
Israë1.

Doon te zenden collectes en giften is nu gestopt i.v.m. collectes in de kerkdiensten (zie
algemeen).

LASTEN.

Begroting: Afwijking komt door het niet meenemen van de post (€ 10.000) uit het legaat.

Rekening 2A23ftA22

lndien we de afdracht door te zenden collectes en giften (is verrekening Kerkrentmeesters) van
2022 eruit halen is het totaal €.27.827. Afwijking t.o.v. 2023 is dan minimaal. ln diaconaal
plaatselijk 2022is nog € 2.500 voor pastoraal medewerker meegenomen, in 2023 geen
reservering. Post regionaal/landetijk en wereldwijd hoger door de b,ijdragen uit gehouden acties
(Mensenkinderen) en bijdragen aan rampen weretdwijd. Van de ontvangen collectes worden ca.
75% door geboekt naar doelen uit collecterooster, daarnaast wordt uit het legaat € 10.000
besteedt aan zendingsdoelen.

Fondsen

Jaarlijks wordt € 10.000 geboekt naar zendingsdoelen. Voor dit jaar 4 x € 2.500 naar Kerk in Actie
projecten, §yrie en Oekraïne. En naar Stichting Hoop Albanië en Mensenkinderen.

Resultaat,

l'let streven van de diaconie is om van de jaarlijkse ontvangsten ook weer een deel te besteden
aan acties, goede doelen enz. De reserve liquiditeiten houden we aan voor noodsituraties welke
een directe actie vragen.
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Het resultaat ad. € -'1.604 wordt geboekt t"l.v. de reserve.

Albert Kisteman
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Resultatenoverzicht voor AN BI-pu bl icatie

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen

Bijdragen van leden en anderen

Door te zenden collecten en giften

Totaal baten A

Uitgaven en Kosten

Kosten kerkdiensten en kerkelijke activiteiten

Verplichtingen/bijdragen aan andere organen

Rentelastenlba n kkosten

Diaconaal werk plaatselijk

Diaconaal werk reEionaalllandelljk

Diaconaal werk wereldwijd

Afdrachten door te zenden collecten en giften

Totaal lasten A

Operationeel resultaat (A)

lncidentele baten en lasten

lncidentele baten

lncidentele lasten

lncidentele baten en lasten (B)

Resultaat verslagjaar (A+B)

Mutaties bestemrningsreservesl-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves

Onttrekkingen bestemmingsfondsen

Toevoegingen bestemmi ngsreserves

ïoevoegingen besternmingsfondsen

Totaal rn utaties bestem rn i n gsreservesl-fondse n (G )

Resultaat naar Algemene reserve {D}

Begroting
2024

1.000

6.000

100

Rekening
2423

1.943

14.958

Rekening
2022

4"489

15.035

4.716

7.100 16.901

2"000

1.400

4A

2.500

1.000

13.000

1.000

2.265

1"228

4B

577

2.240

22.147

24.240

1.804

1.352

4A

4.076

1.000

19.555

5.126

20.940 28.505 32.953

-13.840 -11.604 -8.713

-13.840

10.000

0

0

-11.604

0

10.000

-8.713

0

10.000

0

-2.500

10.000 10.000 7.500

lirGe,íert,j rtlt 25 -i ; :- ?(. 34 -3.840 -1.604 -1.213


